
ГАЗЕТА ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

№ 21 (318) 
11 мая 2012 года

ГЛАВА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 04 » мая 2012 г. № 53

О награждении работников 
ГУП «Камчатское краевое БТИ»

В соответствии с Положением о наградах и почётных званиях Петропавловск-
Камчатского городского округа от 24.07.2008 № 51-нд, Решением Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 01.06.2011 № 395-нд «О предста-
вительских расходах и расходах, связанных с приобретением подарочной и суве-
нирной продукции в Городской Думе Петропавловск-Камчатского городского округа», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
за многолетний плодотворный труд, высокие показатели в работе, добросовестное 

выполнение своих обязанностей, большой личный вклад в решение задач, стоящих 
перед ГУП «Камчатское краевое БТИ» и в связи с 85-летием создания системы 
технического учета и технической инвентаризации в РФ:
Наградить Почётной грамотой Главы Петропавловск-Камчатского городского ок-

руга:
Кодолову Марию Станиславовну – техника 1 категории ГУП «Камчатское краевое 

БТИ»;
Копенкину Светлану Эдуардовну – инженера-инвентаризатора производственной 

бригады ГУП «Камчатское краевое БТИ».
Глава

Петропавловск-Камчатского
городского округа

В.А. Семчев

ГЛАВА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 04 » мая 2012 г. № 54

О награждении 
Майданника А.Н.

В соответствии с Положением о наградах и почётных званиях Петропав-
ловск-Камчатского городского округа от 24.07.2008 № 51-нд, Решением Город-
ской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 01.06.2011 № 395-
нд «О представительских расходах и расходах, связанных с приобретением 
подарочной и сувенирной продукции в Городской Думе Петропавловск-Кам-
чатского городского округа», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
за многолетний добросовестный труд, безупречное выполнение своих обя-

занностей, большой личный вклад в развитие социальной сферы на терри-
тории Петропавловск-Камчатского городского округа и в связи с 50-летием 
со дня рождения:
Наградить Почётной грамотой Главы Петропавловск-Камчатского городского 

округа:
Майданника Александра Николаевича – соучредителя ООО «Поток-плюс», 

совладельца и коммерческого директора ИП Семененко А.В.
Глава

Петропавловск-Камчатского
городского округа

В.А. Семчев

Собрание участников публичных 
слушаний, назначенных постановлени-
ем Главы Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 12.04.2012 № 39, 
обсудив предложенное комитетом Го-
родской Думы Петропавловск-Камчат-
ского городского округа по проблемам 
развития местного самоуправления 
и участниками публичных слушаний 
изменение в Устав Петропавловск-Кам-
чатского городского округа, считает, что 
изменение в Устав Петропавловск-Кам-
чатского городского округа является 
своевременным  и необходимым 
вследствие изменения законодательс-
тва Российской Федерации и РЕШИЛО 
РЕКОМЕНДОВАТЬ:

1. Организационному комитету:
В соответствии с частью 2 статьи 8 

Положения о публичных слушаниях 
в Петропавловск-Камчатском городс-
ком округе до 12 мая 2012 года под-
готовить окончательный вариант реко-
мендаций публичных слушаний и про-
ект решения Городской Думы Петро-
павловск-Камчатского городского окру-
га «О внесении изменения в Устав 
Петропавловск-Камчатского городского 
округа». 
Председателю организационного ко-

митета передать Главе Петропавловск-
Камчатского городского округа проект 
решения Городской Думы Петропав-
ловск-Камчатского городского округа 
«О внесении изменения в Устав Пет-
ропавловск-Камчатского городского 
округа» и рекомендации публичных 
слушаний для внесения в проект по-

вестки ближайшей сессии Городской 
Думы Петропавловск-Камчатского го-
родского округа. 

2. Комитету Городской Думы Пет-
ропавловск-Камчатского городского 
округа по проблемам развития мес-
тного самоуправления:
На своем заседании рассмотреть 

вопрос о результатах публичных слу-
шаний и отчет о работе организацион-
ного комитета.

3. Городской Думе Петропавловск-
Камчатского городского округа: 
Результаты публичных слушаний 

опубликовать в газете «Град Петра 
и Павла» и разместить на официаль-
ном сайте Городской Думы Петропав-
ловск-Камчатского городского округа 
в сети «Интернет». 

Принять на ближайшей сессии ре-
шение Городской Думы Петропав-
ловск-Камчатского городского округа 
«О внесении изменения в Устав Пет-
ропавловск-Камчатского городского 
округа» в целях своевременного при-
ведения статьи 70 Устава Петропав-
ловск-Камчатского городского округа 
в соответствие с Федеральным зако-
ном от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федера-
ции».

Председатель 
публичных слушаний 

К.Г.Слыщенко
Секретарь 

публичных слушаний 
А.Ю. Толочина

РЕКОМЕНДАЦИИ 
ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

по вопросу «О внесении изменения в Устав 
Петропавловск-Камчатского городского округа»

от 3 мая 2012 года



2 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 21 (318) 11 мая 2012 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

От 10.05.2012 № 160-р

О награждении сотрудников 
Управления ФСБ России 

по Камчатскому краю 
За безупречное, образцовое выполнение служебного долга, высокий про-

фессионализм и в связи с 90-ой годовщиной со дня создания контрразведы-
вательных подразделений российских органов безопасности, на основании 
протокола заседания комиссии по вопросам награждения в Петропавловск-
Камчатском городском округе от 11.05. 2012 № 160

1. Наградить Почетной грамотой Главы администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа:

- Цветкова Евгения Николаевича, полковника запаса Управления ФСБ Рос-
сии по Камчатскому краю;

- Фурсова Дмитрия Сергеевича, подполковника Управления ФСБ России 
по Камчатскому краю.

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
(В.В. Сергеев) опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой 
информации.

Глава администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
С.Г. Кондрашин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА

От 10.05.2012 № 1271

О внесении изменений 
в постановление администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 18.11.2009 

№ 3512 «Об утверждении 
Положения о межведомственной 
жилищной технической комиссии 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

В целях приведения в соответствие с требованиями Устава Петропавловск-
Камчатского городского округа 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение о межведомственной жилищной технической комис-

сии Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденное постановле-
нием администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 18.11.2009 № 3512 «Об утверждении Положения о межведомственной жи-
лищной технической комиссии Петропавловск-Камчатского городского округа», 
следующие изменения:

1.1 в пункте 2.1 после слов «заместителем Главы» дополнить словом «ад-
министрации»; 

1.2 пункт 3.5 изложить в следующей редакции:
«3.5 На основании полученного заключения Глава администрации Петро-

павловск-Камчатского городского округа принимает решение и издает распо-
ряжение с указанием о дальнейшем использовании помещения, сроках отсе-
ления физических и юридических лиц в случае признания дома аварийным 
и подлежащим сносу или реконструкции или о признании необходимости про-
ведения ремонтно-восстановительных работ.»;

1.3 в пункте 3.6:
1.3.1 абзац первый изложить в следующей редакции:
«3.6 Комиссия в пятидневный срок направляет по 1 экземпляру распоряже-

ния администрации городского округа, указанного в пункте 3.5 настоящего 
Положения, и решения комиссии заявителю.»;

1.3.2 в абзаце втором после слова «Главе» дополнить словом «админист-
рации».

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
(В.В. Сергеев) опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра 
и Павла».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

С.Г. Кондрашин

ИНФОРМАЦИОННОЕ 
СООБЩЕНИЕ № 1/2012

о проведении аукциона 
на право заключения договора 

на установку и эксплуатацию 
рекламной конструкции 

на территории Петропавловск-
Камчатского городского округа

Руководствуясь пунктом 5.1 статьи 19 Федерального закона от 13.03.2006 
№ 38-ФЗ «О рекламе», Положением о размещении рекламных конструкций 
в Петропавловск-Камчатском городском округе от 22.05.2008 № 46-нд, муни-
ципальное казенное учреждение «Управление транспорта и дорожного хозяйс-
тва Петропавловск-Камчатского городского округа» приглашает желающих 
принять участие в открытом аукционе на право заключения договора на ус-
тановку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории Петропавловск-
Камчатского городского округа.
Организатор аукциона – муниципальное казенное учреждение «Управление 

транспорта и дорожного хозяйства Петропавловск-Камчатского городского ок-
руга» (далее МКУ «УТДХ»): 

683031, г. Петропавловск-Камчатский, пр. К. Маркса, 1.
Аукцион является открытым и по составу участников и по форме подачи 

заявок.
Наименование лота, сумма задатка, шаг аукциона:

Н
ом

ер
 л
от
а

А
др

ес
 

ра
сп
ол

ож
ен
ия

 
ре
кл
ам

но
го

 м
ес
та

, 
вы

ст
ав
ля

ем
ог
о 

на
 а
ук
ци

он

Ти
п 
ре
кл
ам

но
й 

ко
нс
тр
ук

-ц
ии

Тр
еб
ов

ан
ие

 
к 
вн

еш
не
м
у 
ви

ду
, 

те
хн
ич

ес
ки
м

 
па
ра
м
ет
ра
м

 
ре
кл
ам

но
й 

ко
нс
тр
ук
ци

и

П
ло

щ
ад

ь 
ин

ф
ор

м
ац

ио
нн

ог
о 

по
ля

 (
кв

.м
.)

Го
до

во
й 
ра

зм
ер

 
пл

ат
ы

 (
ру
б.

) 
(б
ез

 Н
Д
С

)

Ш
аг

 а
ук
ци

он
а 

(р
уб

.) 
(б
ез

 Н
Д
С

)

С
ум

м
а 
за
да

тк
а 

(р
уб

.) 
(б
ез

 Н
Д
С

)

1 г. Петропавловск-
Камчатский, проспект 
Рыбаков, опора № 2 
от светофора, в 38 м 
от светофора по ходу 
движения автотранс-
порта, в 10 м от до-
ма № 4 (здание мага-

зина «Прибой»)

На опоре 
наружного 
освещения

Определяется 
проектом 
рекламной 
конструкции

1,44 кв. м
(1,2х1,2)

3965,76 991,44 1982,88

2 г. Петропавловск-
Камчатский,

проспект Победы 
линия наружного 

освещения 
ТП-465/L6/23

На опоре 
наружного 
освещения

Определяется 
проектом 
рекламной 
конструкции

0,12 кв. м
(0,14х0,42х2)

388,8 97,2 194,4

3 г. Петропавловск-
Камчатский,

проспект Победы 
линия наружного 

освещения 
ТП-465/L6/24

На опоре 
наружного 
освещения

Определяется 
проектом 
рекламной 
конструкции

0,12 кв. м
(0,14х0,42х2)

388,8 97,2 194,4

4 г. Петропавловск-
Камчатский,

проспект Победы 
линия наружного 

освещения 
ТП-465/L7/22

На опоре 
наружного 
освещения

Определяется 
проектом 
рекламной 
конструкции

0,12 кв. м
(0,14х0,42х2)

388,8 97,2 194,4

5 г. Петропавловск-
Камчатский,

проспект Победы 
линия наружного 

освещения 
ТП-465/L7/23

На опоре 
наружного 
освещения

Определяется 
проектом 
рекламной 
конструкции

0,12 кв. м
(0,14х0,42х2)

388,8 97,2 194,4

6 г. Петропавловск-
Камчатский,

проспект Победы 
линия наружного 

освещения 
ТП-465/L7/24

На опоре 
наружного 
освещения

Определяется 
проектом 
рекламной 
конструкции

0,12 кв. м
(0,14х0,42х2)

388,8 97,2

7 г. Петропавловск-
Камчатский,

проспект Победы 
линия наружного 

освещения 
ТП-465/L7/26

На опоре 
наружного 
освещения

Определяется 
проектом 
рекламной 
конструкции

0,12 кв. м
(0,14х0,42х2)

388,8 97,2



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 21 (318) 11 мая 2012 года

3ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Н
ом

ер
 л
от
а

А
др

ес
 

ра
сп
ол

ож
ен
ия

 
ре
кл
ам

но
го

 м
ес
та

, 
вы

ст
ав
ля

ем
ог
о 

на
 а
ук
ци

он

Ти
п 
ре
кл
ам

но
й 

ко
нс
тр
ук

-ц
ии

Тр
еб
ов

ан
ие

 
к 
вн

еш
не
м
у 
ви

ду
, 

те
хн
ич

ес
ки
м

 
па
ра
м
ет
ра
м

 
ре
кл
ам

но
й 

ко
нс
тр
ук
ци

и

П
ло

щ
ад

ь 
ин

ф
ор

м
ац

ио
нн

ог
о 

по
ля

 (
кв

.м
.)

Го
до

во
й 
ра

зм
ер

 
пл

ат
ы

 (
ру
б.

) 
(б
ез

 Н
Д
С

)

Ш
аг

 а
ук
ци

он
а 

(р
уб

.) 
(б
ез

 Н
Д
С

)

С
ум

м
а 
за
да

тк
а 

(р
уб

.) 
(б
ез

 Н
Д
С

)

8 г. Петропавловск-
Камчатский,

проспект Победы 
линия наружного 

освещения 
ТП-465/L7/23

На опоре 
наружного 
освещения

Определяется 
проектом 
рекламной 
конструкции

0,12 кв. м
(0,14х0,42х2)

388,8 97,2

Аукцион состоится 18 июня 2012 г. в 10:15 часов, по адресу: г. Петропав-
ловск-Камчатский, пр. К. Маркса, 1.
Заявки установленного образца для участия в аукционе подаются по адре-

су: г. Петропавловск-Камчатский, пр. К. Маркса, 1, приёмная МКУ «УТДХ» – 
3-ий этаж (тел. 25-18-05; 25-22-64) со дня опубликования настоящего инфор-
мационного сообщения по 13.06.2012 включительно, в рабочие дни, с 09:00 
часов до 12:30 часов, и с 14:00 часов до 16:00 часов, в пятницу – с 09:00 
часов до 11:30 часов.
Для участия в аукционах заявители предоставляют в установленный в ин-

формационном сообщении о проведении аукционов срок следующие доку-
менты:

- заявка на участие в аукционе по установленной форме с указанием рек-
визитов счета для возврата задатка (Приложения № 1, № 2);

- платежный документ с отметкой банка, подтверждающий внесение суммы 
задатка в установленном размере, в качестве обеспечения оплаты приобре-
таемого на аукционе права на заключение договора;

- информация об общей площади информационных полей рекламных 
конструкций, разрешения на установку которых выданы этому лицу и его 
аффинированным лицам на территории Петропавловск-Камчатского го-
родского округа;

- в случае подачи заявки и прилагаемых документов уполномоченным пре-
тендентом лицом, к документам прилагается копия доверенности с предъяв-
лением подлинника для обозрения;

- эскизный дизайн-проект внешнего вида рекламной конструкции с предпо-
лагаемыми техническими параметрами и территориальным размещением 
с привязкой к объекту крепления в масштабе и цвете;

- опись представленных документов.
К заявке также прилагаются следующие копии документов:
- для физического лица: копия паспорта, контактный телефон, копия сви-

детельства о постановке на учет в налоговом органе;
- для юридического лица: выписка из ЕГРЮЛ, копия свидетельства о пос-

тановке на учет в налоговом органе, банковские реквизиты.
- для индивидуального предпринимателя: выписка из ЕГРИП, копия свиде-

тельства о постановке на учет в налоговом органе, банковские реквизиты (при 
наличии);
В случае, если заявителю ранее было предоставлено право на установку 

и эксплуатацию рекламной конструкции, присоединяющейся к муниципально-
му недвижимому имуществу, необходимо предоставить справки, подтверж-
дающие отсутствие задолженности по платежам за эксплуатацию данной 
рекламной конструкции.
Для участия в аукционе заявитель перечисляет задаток на счет муници-

пального казенного учреждения «Управление транспорта и дорожного хозяйс-
тва Петропавловск-Камчатского городского округа»: 
получатель: муниципальное казенное учреждение «Управление транспорта 

и дорожного хозяйства Петропавловск-Камчатского городского округа» 683031, 
г. Петропавловск-Камчатский, пр. Карла Маркса, 1, тел/факс: 25-18-05, ИНН 
4101143436 КПП 410101001 УФК по Камчатскому краю (МКУ «УТДХ» л/с 
05383011290) р/сч 40302810300003000028 БИК 043002001 ГРКЦ ГУ Банка 
России по Камчатскому краю г. Петропавловск-Камчатский
Размер задатка составляет 50% от годовой арендной платы по договору 

на установку и эксплуатацию рекламной конструкции.
Задаток должен поступить на счёт МКУ УДТХ до даты окончания представ-

ления заявок на участие в конкурсе.
Шаг аукциона составляет 25% от размера годовой арендной платы по до-

говору на установку и эксплуатацию рекламной конструкции.
Заявки, поступившие после истечения срока представления заявок, указан-

ного в настоящем информационном сообщении, либо представленные без не-
обходимых документов, либо поданные лицом, не уполномоченным претен-
дентом на осуществление таких действий, не принимаются и не рассматри-
ваются.
Победителем торгов признается участник, предложивший в ходе торгов на-

ивысшую цену за право заключения договора на установку и эксплуатацию 
рекламной конструкции (разовый платеж) и давший согласие на выполнение 
условий утвержденного типового договора на установку и эксплуатацию рек-
ламной конструкции.
Протокол об итогах торгов с момента его утверждения организатором аук-

циона приобретает юридическую силу и является документом, удостоверяю-
щим право победителя на заключение договора на установку и эксплуатацию 
рекламной конструкции.
Копия протокола об итогах торгов выдается победителю или его полномоч-

ному представителю под расписку.

Денежная сумма, составляющая цену права на заключение договора на ус-
тановку и эксплуатацию рекламной конструкции, подлежит перечислению по-
бедителем аукциона на счет МКУ УТДХ в течение 5 дней со дня подписания 
протокола о результатах аукциона.
Договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции заключается 

с победителем аукциона в течение трёх дней со дня поступления на счет 
МКУ УТДХ от победителя аукциона денежных средств.
При заключении договора внесенный задаток засчитывается в счет суммы 

платы по договору на установку и эксплуатацию рекламной конструкции.
Возврат задатков участникам аукциона, не ставших победителями, осущест-

вляется в течение пяти рабочих дней со дня подписания протокола.
Лицо, ставшее победителем аукциона, в случае уклонения от подписания 

протокола о результатах аукциона, утрачивает внесенный задаток.
Претендент на участие в аукционе вправе подать не более одной заявки 

в отношении одного лота.
По окончании срока приема заявок МКУ УТДХ принимает решение о допус-

ке претендента к участию в аукционе и о признании его участником аукциона 
либо об отказе в допуске претендента к участию в аукционе, в случае нару-
шения требований к подаче заявки и документов.
По результатам определения участников аукциона составляется протокол.
Порядок проведения аукциона.
Перед началом торгов претенденты, пройдя регистрацию, получают аукци-

онную карточку с номером.
Аукцион начинается с объявления ведущим аукциона об открытии аукциона, 

после чего ведущий оглашает предмет аукциона, его начальную цену и шаг.
В процессе аукциона, ведущий, называет цену, а участники аукциона заяв-

ляют о намерении приобрести право на заключение договора по данной це-
не поднятием карточек.
Аукцион начинается с объявления начальной цены права на заключение 

договора. После объявления очередной цены ведущий аукциона называет 
номер карточки участника аукциона, который первым поднял карточку. Затем 
ведущий аукциона объявляет следующую цену в соответствии с шагом аук-
циона.
В случае если участник аукциона назовет свою цену, превышающую цену, 

объявленную ведущим аукциона, аукцион продолжается с названной участ-
ником цены.
Победителем аукциона становится участник, номер карточки которого был 

назван ведущим аукциона последним.
Если после троекратного объявления начальной цены ни один из участни-

ков не поднял карточку, аукцион в отношении данного рекламного места при-
знается несостоявшимся, и договор заключается с тем участником аукциона, 
который первым подал заявку.
Итоги аукциона оформляются протоколом о результатах аукциона, который 

подписывается МКУ УТДХ, аукционистом и победителем аукциона в отноше-
нии каждого рекламного места в день проведения аукциона.
Копии протокола о результатах проведения аукциона утверждаются МКУ 

УТДХ и передаются победителям аукциона по каждому рекламному месту. 
Оригинал протокола остается в МКУ УТДХ на хранении.
Информационное сообщение о результатах проведения аукциона публику-

ется в газете Петропавловск-Камчатского городского округа «Град Петра и Пав-
ла» и на официальном сайте Петропавловск-Камчатского городского округа 
в сети «Интернет» не позднее 10 дней со дня подписания протокола о ре-
зультатах аукциона.
Проект договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции (При-

ложение № 3) является неотъемлемой частью настоящего информационного 
сообщения.

Приложение № 1

ЗАЯВКА
на участие в аукционе 

по продаже права на установку 
и эксплуатацию 

рекламной конструкции

ЗАЯВИТЕЛЬ: 
_________________________________________________________________

(Фамилия, имя, отчество физического лица (полностью)

Паспорт серия ________ номер _________ дата выдачи ______________
кем выдан ______________________________________________________

___________________________________________________________________
Адрес регистрации, адрес места жительства:
Индекс __________ Город __________________________________________
Ул. ______________________________________________________________
Дом _____ корпус _____ квартира ______
телефон _______________ факс __________________
Наименование банка заявителя ___________________________________

___________________________________________________________________
Расчетный счет __________________________________________________
БИК ____________________________________________________________
Корр. Счет ______________________________________________________ 
Л/счет __________________________________________________________



4 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 21 (318) 11 мая 2012 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

Кому ____________________________________________________________
___________________________________________________________________

(реквизиты для возврата задатка)

1. Прошу принять заявку и прилагаемые документы для участия в аукцио-
не по продаже права на заключение договора на установку и эксплуатации 
рекламной конструкции по лоту № ________________. 

2. В случае победы на аукционе принимаю на себя обязательство в срок 
не позднее 5 рабочих дней со дня подписания протокола заключить договор 
на установку и эксплуатацию рекламной конструкции и уплатить сумму де-
нежных средств, установленную по результатам аукциона, в сроки, опреде-
ленные протоколом аукциона.

3. В случае признания меня победителем аукциона и моего отказа от за-
ключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, ли-
бо невнесения в срок, установленный в п. 2. данной заявки суммы платежа, 
я согласен с тем, что сумма внесенного мною задатка возврату не подлежит 
по основаниям, установленным в ч.2 ст. 381, ст. 416 ГК РФ.
Заявитель _______________________________________________________

___________________________________________________________________
(Ф.И.О. полностью)

Дата «____» _____________ 2012 г. _________________________________
     М.П.  (подпись) 

ПРИЛОЖЕНИЕ:
1. _______________________________________________________________
2. _______________________________________________________________
3. _______________________________________________________________
4. _______________________________________________________________
5. _______________________________________________________________
Заявка принята «____»__________2012 г. в ______ зарегистрирована 

за № ______
Аукционист ____________________

Приложение № 2

 Договор № _______ 
о внесении задатка

«____» _____________ 2012 г.                    г. Петропавловск-Камчатский

_________________________________________________________________
(ФИО, паспорт физического лица или наименование юридического лица) 

именуемый в дальнейшем Заявитель с одной стороны, и муниципальное ка-
зенное учреждение «Управление транспорта и дорожного хозяйства Петро-
павловск-Камчатского городского округа», именуемое в дальнейшем Учреж-
дение, в лице директора Бутрика Константина Викторовича, действующего 
на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о ни-
жеследующем:

 1. Предмет договора
1.1. В соответствии с информационным сообщением о проведении аукцио-

на по продаже права на заключение договора на установку и эксплуатацию 
рекламной конструкции, который состоится «____» _____________ 20___ г. 
Заявитель вносит, а муниципальное казенное учреждение «Управление транс-
порта и дорожного хозяйства Петропавловск-Камчатского городского округа» 
принимает задаток на участие в аукционе по продаже права на заключения 
договора. Адрес расположения рекламного места, выставляемого на аукцион: 
___________________________________________________________________ 

1.2. Размер задатка определен в сумме ______________________________
_______________________________________________________________ руб.

 2. Порядок расчетов
2.1. Задаток определен в сумме ____________________________________

____________________________________________________________ рублей.
2.2. Заявитель перечисляет на счет:
всю сумму платежным поручением и предъявляет в Учреждение копию пла-

тежного документа с отметкой банка об исполнении, либо вносит задаток 
в наличной форме в почтовом отделении, с предъявлением в МКУ УТДХ поч-
товой квитанции о перечислении.

2.3. Заявитель в платежном поручении указывает «Оплата задатка на учас-
тие в аукционе».

 3. Права и обязанности 
сторон

3.1. Заявитель перечисляет, а Учреждение принимает задаток на проведение 
аукциона по продаже права на заключение договора на установку и эксплу-
атацию рекламной конструкции согласно условиям настоящего договора.

3.2. В случае победы на аукционе Заявитель обязан заключить договор 
в срок не позднее 15-ти дней с момента подписания протокола по результатам 
проведения торгов. Сумма внесенного задатка засчитывается в счет испол-
нения обязательств по договору на установку и эксплуатацию рекламной конс-
трукции.

3.3. В случае отказа Заявителя от заключения договора при признании его 
победителем аукциона или не внесения им платежей в срок, указанный в п.3.2. 
настоящего договора, сумма задатка остается в распоряжении Учреждения 
и возврату не подлежит в соответствии с ч. 2 ст. 381 ГК РФ.

3.4. В случае, если аукцион не состоялся, или если Заявитель аукциона не вы-
играл, задаток должен быть возвращен Учреждением Заявителю в течение 10-ти 
банковских дней после подписания протокола о результатах аукциона. 

4. Ответственность сторон
4.1. Споры, возникающие в результате действия договора рассматриваются 

в судебном порядке.
4.2. Взаимоотношения сторон, не предусмотренные настоящим договором 

регулируется законодательством Российской Федерации.
 5. Реквизиты сторон

Заявитель:
________________________
________________________
________________________
________________________
________________________
________________________
________________________
________________________
________________________
________________________

муниципальное казенное учреждение «Управ-
ление транспорта и дорожного хозяйства 
Петропавловск-Камчатского городского окру-
га»; 683031 г. Петропавловск-Камчатский, 
пр. Карла Маркса, д. 1,тел/факс: 25-18-05;
ИНН 4101143436; КПП 410101001;
ОКАТО 30401000000;
УФК по Камчатскому краю (МКУ УТДХ 
л/с 05383011290 р/сч 40204810100000000044
БИК 043002001 ГРКЦ ГУ Банка России 
по Камчатскому краю г. Петропавловск-Кам-
чатский

Подписи:
Заявитель:      Начальник МКУ «УТДХ»

Приложение № 3

ПРОЕКТ ДОГОВОРА 
№ _____ – РК

на установку и эксплуатацию рекламной конструкции 
на территории Петропавловск-Камчатского городского округа

«____» _____________ 2012 г.                    г. Петропавловск-Камчатский 

Муниципальное казенное учреждение «Управление транспорта и дорож-
ного хозяйства Петропавловск-Камчатского городского округа», именуемое 
в дальнейшем «Учреждение», в лице директора Бутрика Константина Викто-
ровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Победитель 
аукциона _______________________________________________________
регистрационные данные:
_______________________________________________________, действую-

щего на основании _________________________________________________, 
именуемый в дальнейшем «Рекламораспространитель», с другой стороны, 
заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Учреждение заключает договор на основании протокола о результатах 

аукциона № ______ от «____» _______________ 20___ г. с Рекламораспрос-
транителем и предоставляет право за плату на установку и эксплуатацию 
рекламной конструкции, присоединяющейся к муниципальному недвижимому 
имуществу (далее – «имущество») в порядке и на условиях настоящего до-
говора.

1.2. Адрес места размещения рекламной конструкции:
_________________________________________________________________
1.3. Тип рекламной конструкции: ____________________________________
1.4. Площадь информационного поля рекламной конструкции: ___________ 

кв.м.,

2. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
2.1 Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими 

сторонами и действует с ______________ по __________________;
2.2 Настоящий договор продлению не подлежит. Если по истечении срока 

действия договора Рекламораспространитель намерен продолжать использо-
вание рекламной конструкции на имуществе, он обязан получить новое раз-
решение на установку рекламной конструкции в установленном порядке и за-
ключить новый договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции.

2.3. По истечении срока действия настоящий Договор считается автомати-
чески прекращенным без специального уведомления Рекламораспространи-
теля со стороны Учреждения.

2.4 Окончание срока действия настоящего договора не освобождает сторо-
ны от ответственности по настоящему договору.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Учреждение имеет право: 
3.1.1. Осуществлять контроль за установкой (демонтажем), с соответствием 

проекту рекламной конструкции, состоянием наружной рекламы.
3.1.2. Принимать участие в комиссии по вводу рекламной конструкции в экс-

плуатацию.
3.1.3. Досрочно расторгнуть настоящий договор в порядке, предусмотренном 

действующим законодательством Российской Федерации в случаях нарушения 
Рекламораспространителем обязательств по настоящему договору или тре-
бований, указанных в Федеральном законе «О рекламе» от 13.03.2006 № 38-
ФЗ (далее – Федеральный закон «О рекламе») и иных актов в сфере отно-
шений, регулирующих деятельность по распространению рекламы, а также 
невыполнения Рекламораспространителем предписаний по устранению этих 
нарушений.



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 21 (318) 11 мая 2012 года

5ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
3.1.4. Размещать на рекламных конструкциях материалы социально значи-

мой городской рекламы в соответствии с правовыми актами Российской Фе-
дерации и Петропавловск-Камчатского городского округа, на условиях догово-
ра, заключаемом Учреждением с Рекламораспространителем.

3.2. Учреждение обязано:
3.2.1. Предоставить Рекламораспространителю право на присоединение 

рекламной конструкции к имуществу, определенному настоящим договором, 
в 10-дневный срок с момента подписания настоящего договора и при условии 
наличия у Рекламораспространителя разрешения на установку рекламной 
конструкции.

3.2.2. Согласовать с Рекламораспространителем точный период размещения 
социальной рекламы не менее чем за 30 (Тридцать) дней до предполагаемой 
даты начала размещения социально значимой городской рекламы и предо-
ставить Рекламораспространителю материалы социально значимой городской 
рекламы в готовой для распространения форме не менее чем за 5 (пять) 
рабочих дней.

3.3. Рекламораспространитель имеет право:
3.3.1. Присоединить к имуществу и эксплуатировать рекламную конструкцию 

в установленном порядке после получения разрешения на установку реклам-
ной конструкции и заключения настоящего договора. Тип и место установки 
рекламной конструкции должны соответствовать параметрам, указанным в раз-
решении на установку рекламной конструкции

3.3.2. Получать информацию о планах Учреждения по передаче имущества, 
к которому присоединяется рекламная конструкция, в аренду или иной вид 
пользования. 

3.4. Рекламораспространитель обязан:
3.4.1. Соблюдать требования законодательства о рекламе, в том числе По-

ложения.
3.4.2. Устанавливать рекламную конструкцию с соблюдением требований, 

установленных собственником имущества, техническим регламентом, проек-
тной документацией и т.п.

3.4.3. Устранять выявленные Учреждением и контролирующими органами 
недостатки в установленный срок;

3.4.4. Возмещать ущерб, нанесенный имуществу, к которому присоединяет-
ся рекламная конструкция, при ее размещении и функционировании.

3.4.5. Своевременно вносить оплату за установку и эксплуатацию рекламной 
конструкции, установленную настоящим договором.

3.4.6. Содержать рекламную конструкцию в надлежащем техническом со-
стоянии, а прилегающую территорию в надлежащем санитарном состоянии.

3.4.7. Производить технический осмотр рекламной конструкции не реже 2-х 
раз в год. 

3.4.8. Производить ремонт рекламной конструкции за свой счет.
3.4.9. Произвести в течение 10 дней благоустройство и ремонт имущества, 

к которому присоединялась рекламная конструкция, после ее установки или 
демонтажа, а также обеспечить уборку прилегающей территории в указанный 
срок.

3.4.10. Произвести декоративную отделку фундамента опоры в случае ус-
тановки его на поверхности земельного участка.

3.4.11. Не допускать использование рекламной конструкции без изображе-
ния, с испорченным изображением, а также с другими дефектами, не допус-
кать совершения каких-либо сделок в отношении имущества, к которому при-
соединяется рекламная конструкция.
Несоблюдение Рекламораспространителем действий, указанных в настоящих 

подпунктах договора, является основанием для расторжения настоящего до-
говора в одностороннем порядке по инициативе Учреждения.

3.4.12. Разместить на рекламной конструкции свой логотип, указать юриди-
ческий или фактический адрес и номер телефона. Отсутствие маркировки 
служит основанием для демонтажа рекламной конструкции как бесхозяйного 
имущества без принятия претензии со стороны ее Учреждением. 

3.4.13. Устранить любые дефекты рекламной конструкции в трехдневный 
срок или незамедлительно в случае возникновения угрозы безопасности.

3.4.14. Демонтировать рекламную конструкцию за свой счет в течение 10 
дней и привести имущество, к которому присоединяется рекламная конструк-
ция, в первоначальное состояние, а также обеспечить уборку прилегающей 
территории в случае прекращения или расторжения настоящего договора.

3.4.15. Сообщить Учреждению в письменной форме в 10-дневный срок 
об изменении своих реквизитов: юридического или фактического адреса, рас-
четного счета, смены руководителя и др.
При отсутствии извещения об изменении юридического адреса корреспон-

денция направляется Рекламораспространителю по последнему известному 
Учреждению адресу и считается доставленной, хотя бы адресат по этому 
адресу более не находится.

3.4.16. Рекламораспространитель не имеет права предоставлять имущество, 
к которому присоединяется рекламная конструкция, для установки и эксплу-
атации рекламных конструкций третьим лицам.

4. ПЛАТЕЖИ И РАСЧЕТЫ ПО ДОГОВОРУ
4.1. Расчет производится на основании Порядка определения платы по до-

говору на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, присоединенных 
к недвижимому имуществу, находящемуся в собственности (ведении) Петро-
павловск-Камчатского городского округа, принятой Городской Думой Петропав-
ловск-Камчатского городского округа. 

Изменение базовой ставки для расчета платы по договору на установку 
и эксплуатацию рекламной конструкции является основанием для перерасче-
та платы по договору. 

4.2. Размер платы за установку и эксплуатацию рекламной конструкции оп-
ределяется на основании расчета, являющегося неотъемлемой частью насто-
ящего договора (Приложение 1).
Размер платы по договору может быть пересмотрен Учреждением в одно-

стороннем порядке в случае изменения базовой ставки, принятой Городской 
Думой Петропавловск-Камчатского городского округа, о чем Рекламораспрос-
транитель должен быть уведомлен не менее чем за 30 дней.

4.3. Рекламораспространитель обязан осуществлять перечисление де-
нежных средств ежемесячно и своевременно путем внесения 100% аван-
сового платежа на счет, указанный в Приложении № 1 к настоящему 
договору, при этом платеж от Рекламораспространителя должен посту-
пить на счет в срок не позднее 10 числа месяца, за который произво-
дится оплата. 

4.4. В случае нарушения п. 4.3 настоящего договора, Рекламораспрос-
транитель уплачивает пеню в размере 0,5% от неуплаченной суммы пла-
ты по настоящему договору за каждый день просрочки.

4.5. Рекламораспространитель при перечислении платежей по настоящему 
договору в обязательном порядке обязан указывать его номер и дату заклю-
чения, а также период, за который производится оплата.

4.6. За невыполнение требований пункта 3.4.14 настоящего договора Рек-
ламораспространитель обязан оплатить за каждый день необоснованного 
удержания имущества, к которому присоединяется рекламная конструкция 
в размере, предусмотренном настоящим договором.

4.7. Рекламораспространитель обязан предоставить в Управление еже-
месячно не позднее 15 числа копии платежных документов.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по на-

стоящему договору стороны несут материальную ответственность в соответс-
твии с действующим законодательством.

5.2. Рекламораспространитель несет ответственность за безопасность рек-
ламной конструкции, ее креплений, как в целом, так и ее отдельных частей 
перед третьими лицами, а также несет риск случайной гибели рекламной 
конструкции в целом или отдельных ее частей. Рекламораспространитель 
несет ответственность перед третьими лицами за повреждение их имущества 
или здоровья, которое явилось следствием неправильной эксплуатации рек-
ламной конструкции.

5.3. С Рекламораспространителя может быть взыскан штраф в размере 50 
000руб. в случаях: 

- эксплуатации рекламной конструкции без акта ввода в эксплуатацию;
- совершения каких-либо сделок в отношении имущества, к которому при-

соединяется рекламная конструкция;
- предоставления имущества, к которому присоединяется рекламная конс-

трукция, для установки и эксплуатации рекламных конструкций третьим лицам.
При неуплате штрафа в добровольном порядке договор подлежит растор-

жению в одностороннем порядке по требованию Учреждения, а штраф взыс-
кивается в судебном порядке.

5.4. Основанием для наложения предусмотренных договором штрафов яв-
ляется акт, составленный представителем Учреждения при проверке выпол-
нения условий настоящего договора.

5.5. Уплата штрафных санкций не освобождает Рекламораспространителя 
от обязанности устранения нарушений и выполнения обязательств.

6. ИЗМЕНЕНИЕ УСЛОВИЙ, РАСТОРЖЕНИЕ 
И ПРЕКРАЩЕНИЕ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Настоящий договор может быть изменен или расторгнут по взаимному 
согласию сторон или по инициативе одной из сторон в случаях, предусмот-
ренных настоящим договором.

6.2. В случае одностороннего расторжения настоящего договора по иници-
ативе Рекламораспространителя, Рекламораспространитель направляет Уч-
реждению в срок не менее чем за 30 дней уведомление о расторжении до-
говора с указанием даты его прекращения.

6.3. Учреждение вправе расторгнуть настоящий договор в одностороннем 
порядке в случаях следующих нарушений:

6.3.1. в случае нарушения Рекламораспространителем условий настоящего 
договора;

6.3.2. в случае признания судом недействительным разрешения на установ-
ку рекламной конструкции;

6.3.3. невыполнения Рекламораспространителем обязанности по размеще-
нию социально значимой городской рекламы;

6.3.4. неоднократного невыполнения в разумный срок требований Учрежде-
ния об устранении несоответствия размещенной рекламной конструкции, ус-
тановленного уполномоченными органами, разрешению и техническим требо-
ваниям, определенным для конструкций данного типа.

6.4. При одностороннем расторжении настоящего договора по указанным 
в пункте 6.3 нарушениям, Учреждение направляет Рекламораспространителю 
уведомление о расторжении договора с указанием оснований и даты его пре-
кращения, а также уведомление в соответствующие службы Администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа для принятия решения об ан-
нулировании разрешения на установку рекламной конструкции (подп. 2 п. 18 
ст. 19 Федерального закона «О рекламе»).



6 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 21 (318) 11 мая 2012 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

6.5. Учреждение имеет право расторгнуть договор в случае передачи иму-
щества, к которому присоединяется рекламная конструкция, в аренду физи-
ческому или юридическому лицу, или закрепления указанного имущества 
за другим лицом на праве хозяйственного ведения, оперативного управления 
или ином вещном праве. В этом случае разрешение на установку рекламной 
конструкции не аннулируется, а Рекламораспространитель заключает договор 
на установку и эксплуатацию рекламной конструкции с лицом, которому вы-
делено указанное имущество, при условии согласия этого лица на заключение 
такого договора.

7. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
7.1. Факт установки рекламной конструкции в соответствии с требованиями 

проекта оформляется комиссионно актом ввода рекламной конструкции в экс-
плуатацию в соответствии с нормативными актами, регулирующими правила 
ввода рекламной конструкции в эксплуатацию.
Эксплуатация рекламной конструкции разрешается исключительно после 

подписания акта ввода рекламной конструкции в эксплуатацию членами при-
емочной комиссии.

8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
8.1. Стороны договорились принимать все меры к разрешению разногласий 

между ними путем переговоров.
8.2. При невозможности достигнуть соглашения все вопросы, имеющие от-

ношение к настоящему договору, но прямо в нем не оговоренные, разреша-
ются в суде, арбитражном суде.

9. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА
9.1. Стороны освобождаются за частичное или полное неисполнение обя-

зательств по настоящему договору, если оно явилось следствием обстоя-
тельств непреодолимой силы.

9.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обяза-
тельств, обязана в письменной форме в 10-дневный срок письменно известить 
другую сторону о наступлении вышеизложенных обстоятельств, предоставив 
дополнительно подтверждение компетентных органов.

9.3. Невыполнение условий пункта 9.2 лишает сторону права ссылаться 
на форс-мажорные обстоятельства при невыполнении обязательств по насто-
ящему договору.

9.4. При наступлении форс-мажорных обстоятельств стороны имеют право 
отложить выполнение своих обязательств, пересмотреть условия настоящего 
договора или отказаться от дальнейшего выполнения своих обязательств, 
в случае если эти обстоятельства будут длиться более трех месяцев, и рас-
торгнуть настоящий договор при условии достижения компромисса по всем 
спорным вопросам.

10. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
Учреждение:
муниципальное казенное учреждение «Управление транспорта и дорожного 

хозяйства Петропавловск-Камчатского городского округа», 
683031, г. Петропавловск-Камчатский, проспект Карла Маркса, дом № 1, тел. 

25-18-05.
Рекламораспространитель: _________________________________________

___________________________________________________________________

Подписи сторон:

«Учреждение»
муниципальное казенное учреждение «Управ-
ление транспорта и дорожного хозяйства Пет-
ропавловск-Камчатского городского округа»
Юридический и почтовый адрес: 683031, 
г. Петропавловск-Камчатский, пр. Карла Мар-
кса, д. 1,
тел/факс (4152) 25-18-05
ИНН 4101143436 КПП 410101001
УФК по Камчатскому краю (МКУ «Управление 
транспорта и дорожного хозяйства Петро-
павловск-Камчатского городского округа) 
л/с 03383011290
р/с 40204810100000000044 ГРКЦ ГУ Банка 
России по Камчатскому краю г. Петропавловск-
Камчатский
БИК 043002001
Директор
___________________ Бутрик К.В.

Рекламораспространитель:
_______________________
_______________________
_______________________
М.П.

ИНФОРМАЦИОННОЕ 
СООБЩЕНИЕ

о проведении аукциона по продаже 
муниципального имущества

В соответствии с условиями приватизации, утвержденными постановлением 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 03.05.2012 
№ 1222 «Об утверждении условий приватизации объекта муниципальной собс-
твенности Петропавловск-Камчатского городского округа» Комитет по управ-
лению имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа сообщает 

о проведении торгов по продаже объекта муниципальной собственности «Не-
жилые помещения поз. 48,49 первого этажа в административном здании» 
общей площадью 15,9 кв. м, расположенного по адресу: Камчатский край, 
город Петропавловск-Камчатский, проспект Победы, д.2/3.
Продавец муниципального имущества: Комитет по управлению имущес-

твом Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Продавец), 
683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, 12. 
Существующее обременение права собственности: договор аренды, 

заключенный на неопределенный срок. 
Способ приватизации: аукцион с открытой формой подачи предложений 

о цене.
Дата проведения аукциона: 27.06.2012 в 12.00 часов по адресу: г. Петро-

павловск-Камчатский, ул. Ленинская, 14, каб. 404.
Дата определения участников аукциона: 09.06.2012 по месту нахождения 

Продавца.
Начальная цена объекта: 920 000,00 (девятьсот двадцать тысяч) рублей 

без НДС.
Величина повышения начальной цены («шаг аукциона»): 46 000,00 (сорок 

шесть тысяч) рублей.
Заявки на участие в аукционе подаются по адресу: г. Петропавловск-

Камчатский, ул. Ленинская, 12, каб. 448 (тел. 23-52-42) с 14.05.2012 
до 08.06.2012 включительно, в рабочие дни: понедельник-пятница с 10.00 
до 16.00 часов.
Для участия в аукционе лицо, желающее приобрести муниципальное иму-

щество (далее – претендент) представляет следующие документы:
- заявку (по установленной продавцом форме);
- платежный документ с отметкой банка об исполнении, подтверждающий 

внесение задатка;
- документ, подтверждающий уведомление территориального управления 

федерального антимонопольного органа о намерении приобрести муниципаль-
ное имущество в соответствии с антимонопольным законодательством Рос-
сийской Федерации.
Физические лица предъявляют документ, удостоверяющий личность, и его 

копию.
Юридические лица дополнительно представляют следующие документы:
- нотариально заверенные копии учредительных документов, свидетельства 

о внесении записи в ЕГРЮЛ, а также документов, подтверждающих полномо-
чия руководителя;

- решение в письменной форме соответствующего органа управления о при-
обретении имущества (если это необходимо в соответствии с учредительны-
ми документами претендента);

- сведения о доле Российской Федерации, субъекта Российской Федерации, 
муниципального образования в уставном капитале юридического лица;

- надлежащим образом оформленная доверенность (в случае подачи заяв-
ки представителем претендента);

- опись представленных документов – 2 экз.
Для участия в аукционе претендент вносит задаток в размере 92 000,00 

(девяносто две тысячи) рублей на счет УФК по Камчатскому краю (Комитет 
по управлению имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа) 
40101810100000010001 в ГРКЦ ГУ Банка России по Камчатскому краю ИНН 
4101027609 КПП 410101001 ОКАТО 30401000000 БИК 043002001 КБК 
90611705040040000180. Задаток перечисляется платежным поручением, кото-
рое предъявляется продавцу с отметкой банка об исполнении. Документом, 
подтверждающим поступление задатка на счет продавца, является выписка 
со счета продавца.
В случае признания претендента победителем аукциона сумма задатка за-

считывается в оплату приобретаемого имущества. При уклонении или отказе 
победителя аукциона от заключения в установленный срок договора купли-
продажи муниципального имущества задаток ему не возвращается, и он ут-
рачивает право на заключение указанного договора.
Суммы задатков возвращаются участникам аукциона, за исключением его 

победителя, в течение пяти дней с даты подведения итогов аукциона. В слу-
чае признания аукциона несостоявшимся задатки возвращаются в течение 
пяти дней со дня составления соответствующего протокола.
В случае отзыва претендентом поданной им заявки до даты окончания при-

ема заявок, поступивший от него задаток подлежит возврату в срок не позд-
нее пяти дней со дня поступления уведомления об отзыве заявки. В случае 
отзыва претендентом заявки позднее даты окончания приема заявок, задаток 
возвращается в порядке, установленном для участников аукциона.
Данное информационное сообщение является публичной офертой для за-

ключения договора о задатке в соответствии со статьей 437 Гражданского 
кодекса Российской Федерации, а поданные заявки и перечисление задатка 
является акцептом такой оферты, после чего договор о задатке считается 
заключенным в письменной форме.
Договор о задатке заключается в порядке, предусмотренном ст.428 Граж-

данского кодекса Российской Федерации (договор присоединения).
Покупателями муниципального имущества не могут быть государственные 

и муниципальные унитарные предприятия, государственные и муниципальные 
учреждения, а также юридические лица, в уставном капитале которых доля 
Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований превышает 25 %.
Со дня приема заявок претендент имеет право предварительного ознаком-

ления с информацией о подлежащем приватизации объекте.



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 21 (318) 11 мая 2012 года

7ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
Победителем аукциона признается участник, предложивший в ходе аукци-

она наиболее высокую цену за муниципальное имущество (объект привати-
зации). Итоги аукциона подводятся не позднее следующего рабочего дня 
после даты проведения аукциона. С победителем аукциона заключается до-
говор купли-продажи не ранее чем через десять рабочих дней и не позднее 
пятнадцати рабочих дней с даты подведения итогов аукциона. Оплата про-
изводится Покупателем муниципального имущества в течение трех рабочих 
дней с момента заключения договора купли-продажи.
Передача муниципального имущества и оформление права собственности 

на него осуществляются в соответствии с законодательством Российской 
Федерации и договором купли-продажи не позднее чем через тридцать дней 
после полной оплаты имущества и выполнения условий аукциона.

ИНФОРМАЦИОННОЕ 
СООБЩЕНИЕ

Департамент градостроительства и земельных отношений Петропавловск-
Камчатского городского округа информирует население о возможном или 
предстоящем предоставлении земельных участков для строительства объ-
ектов: 

1. Размещение объекта некапитального строительства: «Специальной от-
крытой площадки, предназначенной для хранения (стоянки) автотранспорта 
на земельном участке по ул. Мишенной, 4» (напротив магазина).

2. Размещение объекта капитального строительства: «Комплекс зданий 
медико-санитарной части УФСБ России по Камчтскому краю по ул. Авиаци-
онной». 

3. Размещение объекта капитального строительства для размещения спе-
циальной моторизированной воинской части внутренних войск МВД России 
по ул. Авиационной.

4. Размещение объекта капитального строительства для размещения спе-
циальной моторизированной воинской части внутренних войск МВД России 
по ул. Невского, 1.

ИНФОРМАЦИОННОЕ 
СООБЩЕНИЕ

Департамент градостроительства и земельных отношений Петропавловск-
Камчатского городского округа информирует население о возможном или 
предстоящем предоставлении земельных участков для строительства объ-
екта: 

1. Размещение объекта капитального строительства – зданий и сооружений 
храмового комплекса в районе ул. Светлой, 4.

2. Размещение объекта капитального строительства – зданий и сооружений 
храмового комплекса в районе ул. Ленинградской, 2.

ИНФОРМАЦИОННОЕ 
СООБЩЕНИЕ

Департамент градостроительства и земельных отношений Петропавловск-
Камчатского городского округа информирует население о возможном или пред-
стоящем предоставлении земельных участков для строительства объекта: 

1. Размещение временного объекта (некапитального строительства) – пло-
щадки для размещения металлических гаражей гаражного кооператива «Вол-
на» в районе ул. Космонавтов (в районе проходной Колхоза имени В.И.Ленина).

ИНФОРМАЦИОННОЕ 
СООБЩЕНИЕ

Департамент градостроительства и земельных отношений Петропавловск-
Камчатского городского округа информирует население о возможном или пред-
стоящем предоставлении земельного участка для строительства объекта: 
Размещение объекта капитального строительства «Здание автобазы» 

в районе ул. Степной (район ТЭЦ-2).

ИНФОРМАЦИОННОЕ 
СООБЩЕНИЕ

Департамент градостроительства и земельных отношений Петропавловск-
Камчатского городского округа информирует население о возможном или 
предстоящем предоставлении земельных участков для строительства объ-
екта: 

«Склад строительных материалов» в районе ул. Высотной.

      
     

               ,  
. - ,    .   ,  7 , . 4,  :  42-63-56, 474-374,      

e-mail :      topoburo@bk.ru.      
   ,    :    

  ,   . - , . ,    

41:01:0010129: 1 

              . 

         :    « » 

  ,  . - ,  . , 7 .  

          
:  :      . - , . , 7 . 4. 

« 11 »                 2012       .      10           00   . 

           :  
. - ,  . , 7 . 4. 

 
          

         « 11»    2012 .   «11»  
   2012  .  :      . - , . , 7 . 4. 

 
  ,       

,  : 41:01:0010129:367,  , . -
 

 

         ,  
,        . 

      
     

                ,  
. - ,    .   ,  7 , . 4,  :  42-63-56, 474-374,      

e-mail :      topoburo@bk.ru.      
   ,    :    

  ,   . - , . ,    

41:01:0010117: 1 

              . 

         :     ,  

  ,  . - ,  . .  

          
:  :      . - , . , 7 . 4. 

« 11 »                 2012       .      10           00   . 

           :  
. - ,  . , 7 . 4. 

 
          

         « 11»    2012 .   «11»  
   2012  .  :      . - , . , 7 . 4. 

 
  ,       

,  : 41:01:0010117:1301,  , . -
, . , .33 

 

         ,  
,        . 

      
     

               ,  
. - ,    .   ,  7 , . 4,  :  42-63-56, 474-374,      

e-mail :      topoburo@bk.ru.      
   ,    :    

  ,   . - , . ,    

41:01:0010117: 1 

              . 

         :       

  ,  . - ,  . ,  24 .  

          
:  :      . - , . , 7 . 4. 

« 11 »                 2012       .      10           00   . 

           :  
. - ,  . , 7 . 4. 

 
          

         « 11»    2012 .   «11»  
   2012  .  :      . - , . , 7 . 4. 

 
  ,       

,  : 41:01:0010117:1124,  , . -
, . , . 25 

 

         ,  
,        . 



8 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Главный редактор: СЕРГЕЕВ В. В.

Газета «Град Петра и Павла» 
выходит по пятницам.

Тираж 1000 экземпляров. Объем 2 п.л.
Газета отпечатана в типографии им. П. Клочкова. 

Адрес: 
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Вулканная, 61А, тел. 5-05-71

Номер подписан в печать в 15.00 час. 11.05.12
По графику: в 15.00 час. 11.05.12

Учредитель (соучредители): 
администрация Петропавловск-Камчатского городского округа 
и Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа 

Издатель: 
Аппарат администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

(683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 14)

Адрес редакции: 
683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, 14, тел. 235-044, 

e-mail: pkadm@mail.ru

Газета «Град Петра и Павла»

Газета зарегистрирована Управлением 
Федеральной службы по надзору в сфере связи, 

информационных технологий и массовых коммуникаций по Камчатскому краю 
(свидетельство о регистрации ПИ № ТУ 41 – 00143 от 24 декабря 2010 года)

Территория распространения: 
Петропавловск-Камчатский городской округ

Газета распространяется бесплатно

Приложение 
к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского
городского округа 

от 10.05.2018 № 1272

II. Группировка объемов финансирования программных мероприятий по источникам финансирования 
и главным распорядителям средств (распорядителям средств) программы

 № Главные распорядители средств
 (распорядители средств) программы

Объем финансирования, тыс. рублей

Всего
в том числе по годам

2010 2011 2012 2013 2014
1 Департамент социального развития

Всего, в том числе: 84237,217 150,0 3 417,2 6 660,317 34 309,7 39 700,0

бюджет Камчатского края 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа 84237,217 150,0 3 417,2 6 660,317 34 309,7 39 700,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

программные мероприятия

Всего, в том числе: 37427,2 150,0 3417,2 3 740,0 13 259,7 16 860,3

бюджет Камчатского края 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа 37427,2 150,0 3417,2 3 740,0 13 259,7 16 860,3

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

инвестиционные мероприятия

Всего, в том числе: 46810,017 0,0 0,0 2 920,317 21 050,0 22 839,7

бюджет Камчатского края 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа 46810,017 0,0 0,0 2 920,317 21 050,0 22 839,7

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2 Департамент градостроительства и земельных отношений 

Всего, в том числе: 6 066,683 0,0 0,0 6 066,683 0,0 0,0

бюджет Камчатского края 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа 6 066,683 0,0 0,0 6 066,683 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

инвестиционные мероприятия

Всего, в том числе: 6 066,683 0,0 0,0 6 066,683 0,0 0,0

бюджет Камчатского края 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа 6 066,683 0,0 0,0 6 066,683 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по программе
Итого по программе, в том числе: 90 303,9 150,0 3 417,2 12 727,0 34 309,7 39 700,0

бюджет Камчатского края 12 308,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа 90 303,9 150,0 3 417,2 12 727,0 34 309,7 39 700,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

программные мероприятия

Всего, в том числе: 37427,2 150,0 3 417,2 3 740,0 13 259,7 16 860,3

бюджет Камчатского края 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа 37427,2 150,0 3 417,2 3 740,0 13 259,7 16 860,3

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

инвестиционные мероприятия

Всего, в том числе: 52876,7 0,0 0,0 8987,00 21 050,0 22 839,7

бюджет Камчатского края 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа 52876,7 0,0 0,0 8987,00 21 050,0 22 839,7

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

В связи с формированием проекта бюджета Пет-
ропавловск-Камчатского городского округа на 2013 
год и плановый период до 2015 года, определени-
ем приоритетов в реализации программных мероп-
риятий и в целях уточнения исполнителей мероп-
риятий муниципальной долгосрочной целевой 
программы «Спортивный Петропавловск на 2010-
2014 годы» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную долгосрочную целе-

вую программу «Спортивный Петропавловск 

на 2010-2014 годы», утвержденную постановлени-
ем администрации Петропавловск-Камчатского го-
родского округа от 06.08.2010 № 2346, следующие 
изменения:

1.1 в столбце четвертом пункта 2.1 подраздела 
1 раздела 3 слова «ДГЗО ПКГО» заменить слова-
ми «ДСР, ДГЗО ПКГО»;

1.2 подраздел 2 раздела 3 изложить в редакции 
согласно приложению.

2. Аппарату администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа (В.В. Сергеев) опубли-

ковать настоящее постановление в газете «Град 
Петра и Павла».

3. Настоящее постановление вступает в силу 
со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления возложить на заместителя Главы адми-
нистрации Петропавловск-Камчатского городского 
округа Г.А. Шайгородского. 

Глава администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа

С.Г. Кондрашин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
От 10.05.2012 № 1272

О внесении изменений в муниципальную долгосрочную целевую программу 
«Спортивный Петропавловск на 2010-2014 годы», утвержденную постановлением 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 06.08.2010 № 2346


